
 

Istituto Scolastico Comprensivo “PIETRO GIANNONE” 
Scuole dell’Infanzia e del 1° ciclo dell’Istruzione 
Corso Cesare Battisti n. 149 - 71010 Ischitella (FG) 

Sedi: Ischitella - Foce Varano - Rodi Garganico 
C.M. FGIC80700V - Cod. Fisc.:84004620716 

Cod. Fatturazione: UF9ARM Cod. IPA: istsc_fgic80700v 
Telefax: 0884 996364 - Sito web: www.icgiannone.edu.it 

E mail fgic80700v@istruzione.it Pec: fgic80700v@pec.istruzione.it 

                                            

 

 
All’Albo 

 Al Sito web dell’Istituto 
All’ Amministrazione trasparente 

 Agli Atti 
 

OGGETTO: Decreto n. 116 di pubblicazione graduatoria provvisoria a seguito avviso unico di selezione 

per il conferimento di n. 6 unità per la costituzione dei gruppi di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM e il multilinguismo (Linee di intervento A e B) – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-30546 

TITOLO DEL PROGETTO: “PLAY AND TRAIN WITH STEM”  

CUP: F84D23005580006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 

VISTO i finanziamenti PNRR assegnati alle scuole - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

VISTO il D.Lgs n. 117/2017 Codice del Terzo Settore; 

VISTO il DM 72 del 31/03/2021; 

http://www.icgiannone.edu.it/
mailto:fgic80700v@istruzione.it
mailto:fgic80700v@pec.istruzione.it


VISTA la delibera n.9 del verbale del Consiglio di Istituto n. 5 del 15/01/2024,  prot. 2897 del 03/05/2024; 

VISTA la delibera n.8 del verbale del Collegio dei Docenti n. 4 del 15/12/2023,  prot.1356 del 28/02/2024; 

VISTA la proposta di progetto presentata da questa Istituzione Scolastica in data 10/02/2024 con codice 

inoltro 30546.1;  

VISTO l’accordo di concessione, Nota prot. n. 73252 del 26/02/2024, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, che assegna all’Istituto la somma di € 

70.103,86 €  (suddivisa in quota A € 55.417,47 Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e in 

quota B € 14.686,39  Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti); 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2024 deliberato favorevolmente dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 5 del 15 gennaio 2024 ed approvato con parere favorevole dei Revisori dei Conti 

con verbale n.2024/001, acquisito con prot n.732 del 01/02/2024;  

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio n.36, Nostra nota prot. n.1348 del 28/02/2024;  

VISTA la propria azione di disseminazione e pubblicità, Nostra nota prot. n. 1350 del 28/02/2024;  

VISTA la nomina di R.U.P. del Dirigente Scolastico, Prof.ssa Maria Carmela TARONNA, Nostra nota prot. n. 

1353 del 28/02/2024; 

VISTO il decreto di nomina n. 106 di Direzione Tecnica del Dirigente Scolastico, Prof.ssa Maria Carmela 

TARONNA, Nostra nota prot. n. 3469 del 27/05/2024; 

ACCLARATA la necessità di individuare docenti esperti per la costituzione dei due gruppi di lavoro previsti 

dal progetto in oggetto: 

 Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (Linea Intervento A); 

 Gruppo di lavoro per il multilinguismo (Linea Intervento B); 

VISTA la determina n. 60, Nostra nota prot. n. 3548 del 29/05/2024, di avvio del progetto di selezione 

interna di: 

- n. 5 unità per attività di lavoro per le STEM e il multilinguismo degli studenti (Intervento A); 

- n. 1 unità per attività di lavoro per il multilinguismo dei docenti (Intervento B); 

CONSIDERATO che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per l’Istruzione ha previsto l’assegnazione di 

fondi per il potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

Multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO l’Avviso pubblico ns. nota prot. 3549 del 29/05/2024 con scadenza per la presentazione delle 
candidature fissata alle ore 12.00 del 05/06/2024; 
VISTO il verbale n. 1 di insediamento della commissione di valutazione prot. n. del 3781 dell’11/06/2024; 
VISTO il verbale n. 2 di apertura delle buste della commissione giudicatrice al prot. n. 3785  
dell’11/06/2024; 
VISTE le candidature pervenute entro i termini stabiliti dai predetti avvisi; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o 
interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può 
essere conferito direttamente. 
 

 

 

 

 



 
DECRETA 

 la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

provvisoria 

 
LINEA INTERVENTO A 

COGNOME 
NOME 

Laurea  Diploma Abilitazi
one 

Anni di 
insegnament
o 

Cert. 
linguis
tiche 

Cert. 
informat
iche 

Incarico 
animatore 
digitale 

Esperien
ze STEM 

Docenza 
in corsi 
inerenti 
al bando 

Punteggio 
totale 

MARTELLA 
MARIA 
SCIENZA 

/ 2 4 26 1 2 / / / 35 

TRIGGIANI 
PASQUALE 

6 2 4 20 / / / / / 32 

ROMAGNO
LI ANGELA 

6 2 4 12 1 2 / 1 / 28 

PAOLINO 
ISABELLA 

6 2 4 10 1 2 / 1 / 26 

BASANISI 
MARIA 
LUIGIA 

/ 2 2 14 / / / /  18 

 

 

 
LINEA INTERVENTO B 

COGNOME 
NOME 

Laurea  Diploma Abilitazi
one 

Anni di 
insegnament
o 

Cert. 
linguis
tiche 

Cert. 
informat
iche 

Incarico 
animatore 
digitale 

Esperien
ze STEM 

Docenza 
in corsi 
inerenti 
al bando 

Punteggio 
totale 

MARTELLA 
MARIA 
SCIENZA 

/ 2 4 26 1 2 / / / 35 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare alla Dirigente Scolastica, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale e sul sito della scuola nella 

sezione PNRR all’indirizzo: https://icgiannone.edu.it/?s=pnrr&type=any. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                    Prof.ssa Maria Carmela TARONNA 

  

 

 

https://icgiannone.edu.it/?s=pnrr&type=any

		2024-06-11T13:00:33+0200
	TRNMCR62L58L842N




